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6 października 2021

Politechnika Świętokrzyska inauguruje nowy rok
akademicki

“Gaudeamus igitur” zabrzmiało po raz kolejny w murach państwowej uczelni
technicznej – Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. Dziś oficjalnie rozpoczął się
nowy rok akademicki dla studentów i pracowników politechniki. W uroczystym
spotkaniu Senatu uczelni, studentów, grona profesorskiego, pracowników
administracji uczestniczyła wicemarszałek Renata Janik.

Politechnika Świętokrzyska nawiązuje do tradycji założonej przez Staszica w 1816 r. Szkoły
Akademiczno-Górniczej, najstarszej uczelni technicznej na ziemiach polskich, mieszczącej
się w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Dziś to nowoczesna uczelnia, oferująca
studia I, II i III stopnia. Kształci blisko 5,5 tysiąca studentów na 21 kierunkach, w 60
specjalnościach, w ramach 5 wydziałów. Posiada uprawnienia do nadawania stopnia
naukowego doktora nauk technicznych  i doktora habilitowanego nauk technicznych.
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Uroczyste posiedzenie Senatu uczelni rozpoczęło wprowadzenie sztandaru Politechniki
Świętokrzyskiej oraz wykonanie hymnu RP. Uczestnicy wysłuchali także pieśni “Gaudeamus
igitur”, wykonanej przez chór akademicki.

Prof. Zbigniew Koruba, rektor uczelni witał grono profesorskie, studentów, polskich
parlamentarzystów, przedstawicieli Ministerstwa Edukacji i Nauki, Głównego Urzędu Miar,
przedstawicieli samorządów, rektorów zaprzyjaźnionych uczelni, podkreślając, że
Politechnika jest przygotowana do przyjęcia studentów i prowadzenia w sposób bezpieczny,
stacjonarnie, zajęć dydaktycznych.

Życzenia społeczności akademickiej złożyła wicemarszałek Renata Janik.

– Politechnika Świętokrzyska to dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz
dla Sejmiku Województwa ważny partner współpracy. Nasze współdziałanie,
wasza wiedza, umiejętności mogą wpłynąć na rozwój województwa
świętokrzyskiego, mogą poprawić jakość życia naszych mieszkańców. Życzę
sukcesów, energii i zapału. Wszystkim rozpoczynającym studia w Kielcach
dziękuję za wybranie właśnie naszej uczelni, za zaufanie. Liczę, że kończąc naukę
podejmiecie również ważne dla Świętokrzyskiego decyzje, z regionem zwiążecie
swoją przyszłość, tu będziecie chcieć pracować i wspierać nasz wspólny region –
dodała wicemarszałek.

Prof. Koruba podkreślał, że sercem i sensem istnienia uczelni są studenci. Zapewniał o
gotowości do niesienia pomocy w zdobywaniu kształcenia, rozwijaniu się. Politechnika chce
także się rozwijać, stawiając na nowe specjalności i studia podyplomowe, kierunki
międzywydziałowe, wspólne projekty naukowo-badawcze podejmowane m.in. z Głównym
Urzędem Miar, cyfryzację uczelni, ale też wspieranie działalności klubów studenckich,
aktywności sportowej, rozwijanie bazy lokalowej uczelni. Rektor przypomniał także o
sukcesach świętokrzyskich żaków uczestniczących m.in. w konkursie “Student-Wynalazca”,
czy w Międzynarodowych Zawodach Łazików Marsjańskich. Wręczono odznaczenia
państwowe dla zasłużonych pracowników uczelni.

Uroczystą immatrykulację przedstawicieli studentów I roku kierunków uczelni i złożenie
przez nich ślubowania prowadził prof. Artur Maciąg, prorektor ds. studenckich politechniki.
Gratulacje  i nagrody z rąk władz uczelni odebrali także m.in. autorzy najlepszych prac
dyplomowych.
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Kierując życzenia z okazji nowego roku akademickiego, rektor Zbigniew Koruba mówił do
studentów Politechniki Świętokrzyskiej:

– Bądźcie mądrzy, rozważni, tolerancyjni, otwarci na drugiego człowieka,
walczcie o swoją przyszłość. Życzę wszystkim osiągnięcia sukcesów i pełnej
satysfakcji z pracy, spełnienia marzeń. Życzę też pomyślności, zdrowia i
uśmiechu, chęci do zdobywania i dzielenia się swoją wiedzą.
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